



Michele D'Errico

Project / Portfolio Manager (ITIL®, PRINCE2®, ASSIREP®, ISIPM®, ePMQ®)

Phone: +39 3200452427
Address: Via Carducci 12/2
10024 Moncalieri (TO)
Website: www.michelederrico.it
Email: michele.derrico@gmail.com

Project Manager con solida esperienza in ambito ICT.

Aiuto le imprese a gestire progetti complessi di Information Technology, con l'obiettivo di ottimizzare i processi aziendali e massimizzare gli investimenti effettuati in ambito IT.

Specializzazioni: Project Management, Business Development, Business Intelligence, IT-based innovation, People Management, Management Consulting, Business Development, Digital Transformation.

ESPERIENZA

Portfolio Manager (ITIL®, ASSIREP®, ISIPM®, ePMQ®) presso SIPAL S.p.A.

September 2015 - Present (1 year 7 months)

Coordinamento risorse, definizione budget, monitoraggio portfolio progetti area web. Responsabile divisione web marketing. Responsabile progetto e-commerce e academy di formazione per il mondo dell'ingegneria. Responsabile Sviluppo Progetti e Formazione Business Intelligence (QlikView, QlikSense)

Executive Board Member presso ASSIREP - Associazione Italiana Responsabili di Progetto

April 2016 - Present (1 year)

COMMISSIONI: Eventi Istituzionali Comunicazione & Social Network Delegati Territoriali Formazione & Studi Valutazione & Aggiornamento Professionale Osservatorio PM nella PA ASSIREP tutela il ruolo professionale del Responsabile di Progetto, più noto come Project Manager. ASSIREP è stata inserita dal Ministero dello Sviluppo Economico (MiSE) nell'apposito elenco delle Associazioni che possono rilasciare l'attestato di qualità in conformità alla legge 4/2013.

Project Manager IT (ASSIREP®, ISIPM®, ePMQ®) presso Eutekne S.p.A.

November 2013 - September 2015 (1 year 11 months)

Pagina1 Software Selection, Team Building, Team Working, raccolta e definizione dei requisiti funzionali di progetto, con riferimento diretto dell'amministratore delegato. Analisi di processo. Pianificazione attività risorse, pianificazione costi / budget attività. Definizione degli standard di sviluppo del software aziendale.

Project Manager IT presso Ventana Serra S.p.A

May 2009 - November 2013 (4 years 7 months)

Pianificazione attività di progetto, Pianificazione Costi / budget di progetto . Raccolta e Definizione dei Requisiti Funzionali di progetto. Analisi e Progettazione sistemi di integrazione, per il sistema ERP aziendale. Definizione degli standard di sviluppo del software aziendale.

Project Manager IT presso NEXT S.r.l. (Gruppo Commerciale Siderurgica)

January 2008 - May 2009 (1 year 5 months)

Pianificazione attività di progetto, Pianificazione Costi / budget di progetto . Raccolta e Definizione dei Requisiti Funzionali di progetto. Attività di pre-sales su prodotto ERP Teamsystem.

Analista Programmatore presso HopiHouse S.r.l (Gruppo Techne)

August 2006 - January 2008 (1 year 6 months)

Raccolta e Definizione dei Requisiti Funzionali di progetto. Analisi / Progettazione integrazioni per il sistema ERP della BrainForce (Visual Space) per le aziende operanti nel settore Consumer Goods e Retail.

Analista Programmatore presso Main Olos S.p.a (Gruppo

March 2005 - August 2006 (1 year 6 months)

TeamSystem)

Raccolta e Definizione dei Requisiti Funzionali di progetto. Analisi / Progettazione integrazioni per il sistema ERP di Teamsystem , per le aziende operanti nel settore Consumer Goods e Retail Analisi / Progettazione sistemi di Business Intelligence per il settore Consumer Goods e Retail. Definizione degli standard di sviluppo del software aziendale a supporto di tutte le attività di realizzazione e manutenzione dei prodotti

Analista Programmatore presso Dylog Italia Spa

June 2001 - March 2005 (3 years 10 months)

Raccolta e Definizione dei Requisiti Funzionali di progetto. Progettazione e sviluppo moduli Contabilita', Magazzino e Produzione del gestionale per aziende (Open Manager). Pagina2 Sviluppo Componenti (DLL, OCX) per verticalizzazioni partner Dylog. Esperienze di volontariato

Associato presso Ansi To2 - Associazione Nazionale Scuola Italiana

September 2012 - Present

September 2012 - Present

EDUCATION

Università Telematica Pegaso

2013 - 2016

Laurea triennale in Scienze dell'Economia e della Gestione Aziendale

Università Telematica Pegaso

2012 - 2013

ALFO054 - Fondamenti economici e giuridici della formazione manageriale

COMPETENZE ED ESPERIENZE

Project management, Team Leadership, Team Building, Business Intelligence, Management, MS Project, Software Project Management, Server Microsoft SQL, ERP, Database, Microsoft SQL Server, XML, Software Selection, Data Warehousing, Object Oriented Design, UML, Databases, VB.NET, Silverlight, C#, Eclipse, ASP.NET, PHP, SQL, Visual Basic, .NET, Database Administration, QlikView, QlikSense, SQL database design, Database Management, WCF, EDI, UML Tools, LightSwitch 2012, RedGate Tools, Team Foundation Server, Adobe Connect, Problem Solving, Team leadership, .NET Framework

CERTIFICATIONS

PRINCE2 Foundation

Mar. 2017

AXELOS Global Best Practice

Certificazione Google Analytics

Nov. 2016

Google

ITIL® Foundation Certificate in IT Service Management

Feb. 2016

AXELOS Global Best Practice

QCER - Lingua Inglese Certificazione B2

Ott. 2015

Universita' Telematica Pegaso

PM_L7 Responsabile di Progetto (Project Manager) Senior

Feb. 2015

ASSIREP - Associazione Italiana Responsabili di Progetto

ePMQ (European Project Management Qualification)

Gen. 2015

AICA - Associazione Italiana per l'Informatica ed il Calcolo Automatico

ISIPM-Base

Nov. 2014

Istituto Italiano di Project Management - ISIPM

PROGETTI

OpenStatistic

Descrizione: Progettazione e sviluppo software di Business Intelligence per analisi Vendite/Acquisti/Magazzino e GeoMarketing per il sistema ERP OpenManager della Dylog Italia SpA. **Specifiche tecniche:** Cruscotti di analisi operativa sviluppati su tecnologia QlikView.

Sistema Controllo di Gestione (Ventana Serra S.p.A)

Descrizione: Coordinamento, Analisi e Progettazione del sistema di BI corporate aziendale per l'analisi operativa e di redditività delle spedizioni aeronavali. **Specifiche tecniche:** Data Warehouse sviluppato su tecnologia SQL SERVER 2008/2012. Sistema di aggiornamento schedulabile per il reperimento dati e la sintesi dei dati nel Data Warehouse aziendale sviluppato su SQL Server Integration Services. Cruscotti di analisi operativa e di redditività per il board aziendale, sviluppati su tecnologia QlikView.

EMS - Sistema EDI (Ventana Serra S.p.A)

Descrizione: Coordinamento, Analisi e Progettazione del sistema di gestione flussi EDI aziendali per gestione avanzamento stato spedizioni aeronavali. **Specifiche tecniche:** Servizi di esportazione sviluppati su tecnologia .Net, dati esposti in format XML.

Sistema di Gestione Video Conferenze (Eutekne S.p.A)

Descrizione: Coordinamento, Analisi e Progettazione della linea di business aziendale relativa al mondo della formazione tramite l'ausilio di sistemi di web conference. Il sistema si occupa di automatizzare la creazione delle aule virtuali, l'autenticazione e l'accesso alle stesse da parte degli utenti, mediante Front Office. Coordinamento attività di assistenza durante gli eventi formativi. **Specifiche tecniche:** Front-office e Back-Office Aziendale sviluppati su tecnologia Asp.Net. Sistemi di interfacciamento con Sistema di web conference (Adobe Connect) sviluppato su tecnologia WCF. Cruscotti di analisi operativa e di redditività degli eventi per il board aziendale, sviluppati su tecnologia QlikView.

Sistema di Archiviazione Documentale (Eutekne S.p.A)

Descrizione: Coordinamento, Analisi Requisiti sistema corporate di gestione documentale. Il sistema si occupa di gestire l'archiviazione e versioning di tutti i documenti aziendali, suddivisi per divisione aziendale. **Specifiche tecniche:** Sharepoint 2013 per la gestione dei documenti e tecnologia WCF .Net per l'integrazione con il Sistema di Back-Office aziendale.

Code Center (Eutekne S.p.A)

Descrizione: Coordinamento, Analisi Requisiti sistema per la gestione e archiviazione dei progetti IT e relativo codice sorgente. **Specifiche tecniche:** Team Foundation Server 2013.

Academy di Formazione (SIPAL S.p.A)

<http://academy.sipal.it>

Descrizione: Coordinamento, Analisi e Progettazione della piattaforma di formazione aziendale. Il sistema si occupa di ottimizzare l'erogazione dei percorsi formativi aziendali tramite gli l'utilizzo di corsi registrati in modalità e-learning o tramite l'utilizzo di sistemi di web conference. Coordinamento attività di assistenza. **Specifiche tecniche:** Front-office e Back-Office Aziendale sviluppati su tecnologia WordPress. Sistemi di interfacciamento con Sistema di web conference (Citrix GoToTraining) sviluppato su tecnologia Php.

Sistema E-Commerce (SIPAL S.p.A)

<http://servizi.sipal.it>

Descrizione: Coordinamento, Analisi e Progettazione del sistema E-commerce aziendale, focalizzato sulla vendita di pacchetti di consulenza ingegneristica erogati on-line. **Specifiche tecniche:** Front-office e Back-Office Aziendale sviluppati su tecnologia WordPress/Woocommerce. Sistemi di interfacciamento con Sistema Interni sviluppati su tecnologia Php.

LANGUAGES

(Professional working proficiency), **Inglese**

PUBLICATIONS

L'intelligenza emotiva nel project management

Feb 2015

Franco Angeli

Le emozioni possono sembrare insignificanti dal punto di vista aziendale, invece hanno conseguenze concrete sulla realizzazione dei progetti.